
  

 

Presencial 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Manoel Novaes - 
S/N Anx 2, Bom Jesus Da 

Lapa - Ba, 47600-000 

(77) 3481-4214 

(77) 3481-5777 

Segunda a 
sexta-feira, das 08:00 

às 13:00 horas. 

SEXTA-FEIRA • 20 DE ABRIL DE 2018 • ANO X | N º 2148 

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019 • ANO XI | N º 2266 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 495E-6883-3962-409A.



 2  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2266 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOM JESUS DA LAPA • BAHIA               ACESSE: WWW.BOMJESUSDALAPA.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 007/2019 

 

ATAS 

ATA DE LICITAÇÃO - REFERENTE Á TOMADA DE PREÇOS N^ 18/2018 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 495E-6883-3962-409A.



 3  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2266 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 

 

A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de Credenciamento de grupos 

formais e informais para a aquisição de gêneros alimentícios – Agricultura Familiar e 

Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – 

PNAE. O Credenciamento ocorrerá a partir de 14/01/2019, das 8:00 às 12:00, na sua sede –setor 

de licitação. Edital na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - 

B. J. da Lapa, 04.01.2019 – Alderacy Santos Silva – Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 495E-6883-3962-409A.



 4  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2266 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2019 

 

A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de Credenciamento de 

empresas para a prestação de serviços laboratorial para realização de exames Cito patológico 

Cervico-Vaginal/microflora para os pacientes usuários do SUS. O Credenciamento ocorrerá a 

partir de 15/01/2019, das 8:00 às 12:00, na sua sede – setor de licitação. Edital na sede e no 

http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa, 04.01.2019 – 

Alderacy Santos Silva – Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 495E-6883-3962-409A.



 5  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2266 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2019 

 

A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de Credenciamento de 

empresas para a prestação de emissão de laudos de mamografia. O Credenciamento ocorrerá a 

partir de 15/01/2019, das 8:00 às 12:00, na sua sede – setor de licitação. Edital na sede e no 

http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa, 04.01.2019 – 

Alderacy Santos Silva – Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 495E-6883-3962-409A.



 6  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2266 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2019 

 

A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de Credenciamento de 

empresas para a prestação de serviços fisioterápicos (consultas e procedimentos) a serem 

realizadas no município. O Credenciamento ocorrerá a partir de 15/01/2019, das 8:00 às 12:00, na 

sua sede – setor de licitação. Edital na sede e no 

http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa, 04.01.2019 – 

Alderacy Santos Silva – Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 495E-6883-3962-409A.



 7  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2266 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2019 

 

A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de Credenciamento de 

empresas para o fornecimento de material consignado de Órtese e Prótese para serem utilizados 

em Cirurgias Ortopédicas. O Credenciamento ocorrerá a partir de 15/01/2019, das 8:00 às 12:00, 

na sua sede – setor de licitação. Edital na sede e no 

http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa, 04.01.2019 – 

Alderacy Santos Silva – Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 495E-6883-3962-409A.



 8  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2266 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2019 

 

A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de Credenciamento de 

empresas para a prestação de serviços especializados em ressonância magnética. O 

Credenciamento ocorrerá a partir de 15/01/2019, das 8:00 às 12:00, na sua sede – setor de 

licitação. Edital na sede e nohttp://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. 

J. da Lapa, 04.01.2019 – Alderacy Santos Silva – Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 495E-6883-3962-409A.



 9  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2266 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 007/2019 

 

A prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de Credenciamento de 

empresas para a prestação de serviços especializados em Tomografia Computadorizada. O 

Credenciamento ocorrerá a partir de 15/01/2019, das 8:00 às 12:00, na sua sede – setor de 

licitação. Edital na sede e nohttp://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. 

J. da Lapa, 04.01.2019 – Alderacy Santos Silva – Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 495E-6883-3962-409A.



 10  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2266 

 

 

 

 

 

 

ATAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 495E-6883-3962-409A.



 11  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2266 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 495E-6883-3962-409A.



 12  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2266 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 495E-6883-3962-409A.



 13  
 

BOM JESUS DA LAPA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2266 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 495E-6883-3962-409A.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/495E-6883-

3962-409A ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 495E-6883-3962-409A

Hash do Documento 

45A541F0C21F92C1AC5FD228A77AFA8310CCFE8C475822ADFBBCAC5C5AB2CC24

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/01/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 04/01/2019 

18:53 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


